105/2020. 

- il Decreto commissariale n. 40 del 19/01/2024 con il quale è stato riconosciuto il “Fondo speciale per 

le compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo totale di euro 224.505,07 (duecentoventiquattromilacinquecentocinque/07) di 

cui euro 200.000,00 (duecentomila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, ed 

euro 24.505,07 (ventiquattromilacinquecentocinque/07) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, 

art.4 co.1; 

- il Decreto commissariale n. 329 del 03/05/2024 con il quale è stato trasferito all’Ufficio Speciale per 

la Ricostruzione delle Marche un importo pari a euro 616.786,94 corrispondente al 60% del contributo

[...]

per il quale è stato trasferito, con il medesimo decreto di cui sopra, l’importo di euro 134.703,04, 

corrispondente al 60% del contributo concesso; 

- il Decreto commissariale n. 791 del 08/09/2025 con il quale è stato concesso, per l’intervento in 

oggetto, un contributo aggiuntivo di euro 6.645,08, per un totale di euro 231.150,15 

(duecentotrentunomilacentocinquanta/15) di cui euro 224.505,07 già concessi con Decreto 

commissariale n. 40 del 19/01/2024 ed euro 6.645,08 in aumento per le opere in variante, dal ricorso 

all’art. 5 co. 1bis dell’O.C. n. 105/2020; 

Tenuto conto che: 

- come previsto dall’Allegato B dell’Ordinanza n.

[...]

dell’intervento della Chiesa della Madonna del Ponte in Ascoli Piceno (AP) ad euro 225.209,30 in luogo di 

euro 231.150,15 concessi e riconosciuti al soggetto attuatore con decreti n. 40 del 19/01/2024 e n. 761 del 

08/09/2025. Contestualmente ha richiesto il trasferimento del saldo per l’intervento in oggetto di euro 

50.506,26 (cinquantamilacinquecentosei/26) a valere come segue: 

- euro 31.942,04 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 18.564,22 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per le 

compensazioni”; 

Accertato che per l’intervento, per il quale è stata effettuata la richiesta di saldo: 

- con Decreto commissariale n. 40 del 19/01/2024 è stato riconosciuto il “Fondo speciale per le 

compensazioni” ai sensi dell’art. 4 co. 1 dell’O.C. n. 126/2022 e concesso, per l’intervento in oggetto, 

un contributo totale di euro 224.505,07 (duecentoventiquattromilacinquecentocinque/07) di cui euro 

200.000,00 (duecentomila/00) a valere sulla programmazione di cui all’O.C. 105/2020, ed euro 

24.505,07 (ventiquattromilacinquecentocinque/07) a valere sui fondi di cui all’O.C. 126/2022, art.4 

co.1; 

- con Decreto commissariale n. 791 del 08/09/2025 è stato concesso, per l’intervento in oggetto, un 

contributo aggiuntivo di euro 6.645,08, per un totale di euro 231.150,15 

(duecentotrentunomilacentocinquanta/15) di cui euro 224.505,07 già concessi con Decreto 

commissariale n. 40 del 19/01/2024 ed euro 6.645,08 in aumento per le opere in variante, dal ricorso 

all’art. 5 co. 1bis dell’O.C. n. 105/2020; 

- a chiusura dei lavori l’importo finale ammonta a euro 225.209,30 

(duecentoventicinquemiladuecentonove/30); 

- è già stata trasferita all’USR Marche la somma di euro 174.703,04; 

- l’importo da trasferire a saldo, al netto di quanto già trasferito con precedenti decreti commissariali è 

pari a euro 50.506,26 (cinquantamilacinquecentosei/26) a valere sulle risorse della contabilità speciale 

previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 come segue: 

- euro 31.942,04 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 18.564,22 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art. 4 co. 1 “Fondo speciale per le 

compensazioni”; 

Ritenuto necessario riconoscere la somma residua, a saldo, euro 50.506,26 (cinquantamilacinquecentosei/26) 

alla Diocesi di Ascoli Piceno per l’intervento in oggetto a valere sulle risorse della contabilità speciale come 

segue: 

- euro 31.942,04 sulle risorse di cui all’Ordinanza 105/2020; 

- euro 18.564,22 sulle risorse di cui all’Ordinanza n. 126/2022 art.